



KYNOLOGIN KYNÄSTÄ - marraskuu 2024

SOKEIDEN VIIKKO 60 VUOTTA SITTEN

Lehdessä luki otsikolla: *Mietintö pöytälaatikossa, opaskoirat lonkkavikaisia.*

”Pimeässä alkoi sokeainviikko (nyk. Sokeiden viikko). Nyt on aika katsoa tarkemmin, mikä heidän kohdallaan on vinossa. Sokeat itse sanovat, että ensinnäkin heidän oma kuntouttamismietintönsä on hautautunut johonkin sosiaaliministeriön pöytälaatikkoon. He toivovat, että virkamiehet kaivaisivat sen esiin ja plaraisivat joskus. Se on kuulemma viisasta tekstiä.”

”Sitten on sellainenkin synkkä juttu, joka koskee opaskoiria. Professori **Saki Paatsama** on todennut, että niiden vitsauksena on lonkkavika.” (*Suomen Sosiaalidemokraatti 8.11. 1964*)

Labradorinnoutaja rantautui Suomeen 1950 -luvun lopulla. Huomattiin pian, että se on rotuna luonteeltaan ja muilta ominaisuuksiltaan soveltuva palvelu-, metsästys- ja virkakoiraksi. Labradori tekee työtä keskittyneesti ja malttaa rauhoittua vapaa-ajalla.

Kun tulin Opaskoirakoululle vuonna 1972, alkoi koirapopulaation enemmistö olla jo labradorinnoutajia. Joukossa oli edelleen saksanpaimenkoiria ja yksittäisiä muiden rotujen edustajia, kuten rottweilereita, berninpaimenkoiria, kultaisia noutajia – olipa myöhemmin pari porokoiraaakin,

Kuten ihmisiä, myös koiria vaivasivat ja valitettavasti vaivaavat edelleenkin jotkut perinnölliset ja hankitut terveysongelmat. Labradorin pääongelma oli edellä mainittu lonkkavika ja aikojen saatossa myös kyynänpää- ja selkäviat yleistyivät.

Kuivamuonaruokinta oli uutta ja sen osittain kyseenalaisti alussa myös edellä mainittu Saki Paatsama. Hän kirjoittikin asiasta mm. otsikolla: *Tehoruokinta – tuhoruokinta.*

Saki eli ajan hermolla myös koirien ruokinta-asioissa ja seurasi Opaskoirakoulunkin suorittamia ruokintakokeiluja. Hän sai aikanaan *Suomen Kennelliiton* päänäyttelyssä arvokkaan tunnustuksen elämäntyöstään tunnuslauseella: ”*Pro cane sano*” – (*Koiran hyväksi*). Hän ei sairauden vuoksi voinut olla paikalla ottamassa vastaan tunnustusta,

mutta viestitti jälkeen päin siitä puuttuvan yhden sanan eli lause olisi pitänyt kuulua:
Pro cane, sano Saki.

Koirien luustovikoja on voitu vähentää välttämällä sukusiitosta ja järkipäristämällä ruokintaa. Tietysti myös sopivaa liikuntaa tulee olla riittävästi. Reipas kävely on UKK-instituutinkin mukaan ihmisille parasta liikuntaa ja se on sitä myös koiralle.

Olen yli 10 vuotta tehnyt koirahommia Latviassa. **Zaiga**-vaimolla on suhteet *Poliisikoirakouluun* ja joihinkin karjankasvattajiin, joilta saattoi saada mm. puhdistamattomia lehmänmahoja jäniksenpäitä koirien ruoaksi. Minä niitä sitten pilkoin ja pakastin koirille. Ai että, labradorit olivat tyytyväisiä!

En ole enää aikoihin puuttunut noihin koirien ruokintoihin ja muihin alan muotiasioihin. Minulle riittää, kun tiedän koulutettavieni olevan kunnossa ja keskityn vain koiran ja mahdollisen koirankäyttäjän perässä kävelyyn.

Juha Herttuainen